买资产交易价格的 100%。本次募集配套资金主要用于支付本次交易中的现金对

价、支付本次交易的相关费用、标的公司研发项目及补充公司流动资金。

本次发行股份及支付现金购买资产不以配套募集资金的成功实施为前提，最

终配套融资发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

四、本次交易的评估情况

中同华分别采用市场法和收益法两种评估方法以 2014年 12月 31日为评估

基准日对杰普特的股东全部权益价值进行了评估，并出具中同华评报字（2015）

第 227号《资产评估报告书》。

本次评估分别采用收益法和市场法两种方法对杰普特股东全部权益价值进

行评估。杰普特经审计后资产账面价值为17,356.07万元，负债为12,612.32万元，

净资产为4,743.75万元。于评估基准日2014年12月31日，在持续经营的假设条件

下，采用收益法确定的深圳杰普特股东全部权益评估价值为48,000.00万元，比审

计后账面净资产增值42,793.51万元，增值率为821.93%。于评估基准日2014年12

月31日，采用市场法确定的杰普特股东全部权益评估价值为51,400.00万元，比审

计后账面净资产增值46,193.51万元，增值率为887.23%。两种方法的评估结果差

异3,400.00万元，差异率7%。

收益法是从未来收益的角度出发，以被评估单位现实资产未来可以产生的收

益，经过风险折现后的现值和作为被评估企业股权的评估价值。市场法则是根据

与被评估单位相同或相似的对比公司近期交易的成交价格，通过分析对比公司与

被评估单位各自特点分析确定被评估单位的股权评估价值，市场法的理论基础是

同类、同经营规模并具有相同获利能力的企业其市场价值是相同的（或相似的）。

虽然收益法和市场法同时涵盖了诸如客户资源、人力资源、技术业务能力和组织

管理能力等无形资产的价值，但市场法对企业预期收益仅考虑了增长率等有限因

素对企业未来价值的影响，并且其价值乘数受股市波动的影响较大。本次评估采

用收益法结论作为最终评估结论比较合理。故，于评估基准日2014年12月31日，

独立财务顾问报告

2-1-8

在持续经营的假设条件下，杰普特股东全部权益的市场价值为人民币48,000.00

万元。

参照上述资产评估值，经交易各方协商，确定本次交易中杰普特96.4%股权

的交易对价为为462,719,982元。

五、本次重组对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，公司的总股本为 225,118,000股，按照本次交易方案，

公司本次将发行普通股16,410,070股用于购买资产及发行17,665,951股用于配套

募集资金。本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

本次交易前 本次交易后

股东名称 持股数 持股比例 持股数 股权比例

金海贸易 75,808,684 33.68% 75,808,684 29.25%
温巧夫 11,179,396 4.97% 11,179,396 4.31%
朱坤华 11,123,876 4.94% 11,123,876 4.29%

宝盈核心优势基金 9,852,032 4.38% 9,852,032 3.80%
宝盈策略增长基金 5,278,335 2.34% 5,278,335 2.04%

中和春生 4,800,000 2.13% 4,800,000 1.85%
林盛忠 4,405,556 1.96.40% 4,405,556 1.70%
朱旭东 3,647,846 1.62% 3,647,846 1.41%
李育章 3,490,364 1.55% 3,490,364 1.35%

中银中国精选基金 2,195,230 0.98% 2,195,230 0.85%
其他股东 93,336,681 41.46% 93,336,681 36.01%
黄治家 8,822,706 3.40%
同聚咨询 5,342,189 2.06%
刘健 1,474,305 0.57%

深圳力合 513,890 0.20%
上海力合 256,980 0.10%

达晨创盈 2号计划 4,550,321 1.76%
架桥富凯二号 2,141,327 0.83%

杨毅 2,141,327 0.83%
员工持股计划 2,671,000 1.03%
朱坤华 6,161,976 2.38%
合计 225,118,000 100.00% 259,194,021 100.00%

注：2015年 3月 9日，硕贝德召开第二届董事会第十六次会议，会议审议通过了《2014

年度利润分配预案》。2014年度利润分配及资本公积转增股本预案为：以 2014年末总股本

独立财务顾问报告

2-1-9

225,118,000 股为基数，每 10股派发 1元(含税)现金股利分红，合计派发 22,511,800.00元，

并以资本公积转增股本，每 10股转增 8股，公司剩余未分配利润留待以后年度分配。该预

案实施后，公司总股份由 22,511.8万股变更为 40,521.24万股。2015年 4月 9日，公司召开

2014年度股东大会审议通过了公司 2014年度利润分配议案。

本次交易前，公司控股股东为金海贸易；朱坤华为金海贸易的控股股东，朱

坤华直接及通过金海贸易合计持有上市公司 38.62%股份，为上市公司之实际控

制人。本次交易完成后，公司控股股东仍为金海贸易，实际控制人为朱坤华。

本次交易前后上市公司的实际控制人均为朱坤华，本次交易不会导致上市公

司实际控制人发生变更，不构成借壳上市。

（二）对上市公司财务指标的影响

根据瑞华会计师事务所出具的公司 2014年审计报告以及备考审计报告，本

次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2014年/年末实际数 2014年/年末备考数
总资产 112,343.35 173,845.35

[…]

导致发行价格进行调整的，则发行数量随之相应调整。

（2）发行股份募集配套资金

本次重组向各发行对象非公开发行的股票数量应按照以下公式进行计算：

发行数量=认购金额÷发行价格

依据上述公式计算的发行数量精确至个位数，如果计算结果存在小数的，应

当舍去小数取整数。

本次交易向各认购对象拟发行股份数量情况具体如下：

认购对象 认购金额（万元） 发行数量（股）

达晨创盈 2号计划 8,500.00 4,550,321

架桥富凯二号 4,000.00 2,141,327

杨毅 4,000.00 2,141,327

员工持股计划 4,989.4280 2,671,000

朱坤华 11,510.5720 6,161,976
合计 33,000.00 17,665,951

上述发行股份的最终发行数量将由公司董事会提请股东大会审议批准后确

定。本次发行完成前公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，

导致发行价格进行调整的，则发行数量随之相应调整。

公司向各对象最终发行的股份数量将以中国证监会最终核准的发行数量为

准。

（四）本次发行股份锁定期

1、发行股份购买资产的股份锁定期安排

硕贝德本次向黄治家、同聚咨询发行的股份（包括但不限于送红股、转增股

本等原因增持的股份）自本次发行股份及支付现金购买资产完成之日起 36个月

内不得转让。

硕贝德本次向刘健发行的股份（包括但不限于送红股、转增股本等原因增持

的股份）自本次发行股份及支付现金购买资产完成之日起 12个月内不得转让（该

独立财务顾问报告

2-1-34

12个月为锁定期，期满当日之次日为发行解锁日）；锁定期满之后，刘健持有的

本次发行股份按比例分次解锁：（1）于发行解锁日解锁 20%；（2）于发行解锁日

起满 12个月后另行解锁 30%；（3）于发行解锁日起满 24个月后解锁 50%。

硕贝德本次向深圳力合、上海力合发行的股份（包括但不限于送红股、转增

股本等原因增持的股份）自本次发行股份及支付现金购买资产完成之日起 12个

月内不得转让。

2、募集配套资金的认购方锁定期安排

配套融资认购方达晨创盈 2号计划、架桥富凯二号、杨毅、员工持股计划及

朱坤华本次认购的上市公司股份自该等股份上市之日起三十六个月内将不得转

让。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，公司的总股本为 225,118,000股，按照本次交易方案，

公司本次将发行普通股16,410,070股用于购买资产及发行17,665,951股用于配套

募集资金。本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

本次交易前 本次交易后

股东名称 持股数 持股比例 持股数 股权比例

金海贸易 75,808,684 33.68% 75,808,684 29.25%
温巧夫 11,179,396 4.97% 11,179,396 4.31%
朱坤华 11,123,876 4.94% 11,123,876 4.29%

宝盈核心优势基金 9,852,032 4.38% 9,852,032 3.80%
宝盈策略增长基金 5,278,335 2.34% 5,278,335 2.04%

中和春生 4,800,000 2.13% 4,800,000 1.85%
林盛忠 4,405,556 1.96.40% 4,405,556 1.70%
朱旭东 3,647,846 1.62% 3,647,846 1.41%
李育章 3,490,364 1.55% 3,490,364 1.35%

中银中国精选基金 2,195,230 0.98% 2,195,230 0.85%
其他股东 93,336,681 41.46% 93,336,681 36.01%
黄治家 8,822,706 3.40%

独立财务顾问报告

2-1-35

同聚咨询 5,342,189 2.06%
刘健 1,474,305 0.57%

深圳力合 513,890 0.20%
上海力合 256,980 0.10%

达晨创盈 2号计划 4,550,321 1.76%
架桥富凯二号 2,141,327 0.83%

杨毅 2,141,327 0.83%
员工持股计划 2,671,000 1.03%
朱坤华 6,161,976 2.38%
合计 225,118,000 100.00% 259,194,021 100.00%

注：2015年 3月 9日，硕贝德召开第二届董事会第十六次会议，会议审议通过了《2014

年度利润分配预案》。2014年度利润分配及资本公积转增股本预案为：以 2014年末总股本

225,118,000 股为基数，每 10股派发 1元(含税)现金股利分红，合计派发 22,511,800.00元，

并以资本公积转增股本，每 10股转增 8股，公司剩余未分配利润留待以后年度分配。该预

案实施后，公司总股份由 22,511.8万股变更为 40,521.24万股。2015年 4月 9日，公司召开

2014年度股东大会审议通过了公司 2014年度利润分配议案。

本次交易前，公司控股股东为金海贸易；朱坤华为金海贸易的控股股东，朱

坤华直接及通过金海贸易合计持有上市公司 38.62%股份，为上市公司之实际控

制人。本次交易完成后，公司控股股东仍为金海贸易，实际控制人为朱坤华。

本次交易前后上市公司的实际控制人均为朱坤华，本次交易不会导致上市公

司实际控制人发生变更，不构成借壳上市。

（二）对上市公司财务指标的影响

根据瑞华会计师事务所出具的公司 2014年审计报告以及备考审计报告，本

次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2014年/年末实际数 2014年/年末备考数
总资产 112,343.35 173,845.35
总负债 46,222.46 74,452.76